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CON " SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afalshkurtra

95,608

I Aktivet monetare

1 Banka

95,606

2 Arka

P Investime

1 N& fifyj prondsie 18 njlisive ekonomiie brenda grupil

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiara

B= Tii drojta t8 arkituoshmae

B5,608,730

1 Nga akiiviteti | shirytezimit (KLIENTE]

3,300,000

2 Nga njdsitd ekonomiiae (TVSH)

438,877

3 Nga njgsits ekonomike ku ka inferesa presémarmése

& Tébera

61,859,862

§ Kapital i nénshkruar | papEQUEr

b (nventarst

19,655,727

Lénda e paré dhe materiale i konsumueshme

11,075,371

Prodhima ne procos dhe gjysémprodulde

Produkie 1& gatshma

Allive Biologiive (G a gialld nd milje & majmdr)

1
2
3
4 Motlva
-]
8

AAGJIM 18 mbsjtura pér shitjo

T Parapagime pér invenlar

8,480,356

= Shponzime tié shtyra

P Té arkBtueshme nga t& ardhural @ konstaluara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

85,250,072

Aktivet Afatgata

= Aktive financiare

Tty pronésie nd rigsits ekonomie bronda grupit

Ting e huadhénies nd nidsild akonom, randa Qi

Tiluf prondisie_né njssite ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Tit te huachénies nd mesild eltonomilke ku ka inferasa plastimarmise

Tituj 4 terd 1& mbajtur si akfive afatgjata

mion] b leaisa]

Tituj 18 erd 18 huadhénies

b Aktivet materiale

740,493

1 Toka ohe ndériess

2 Impilante dhe makiner

546, 160|

3 Té ljera Instalime dhe pajisio

137.250

4  Paisje informalike

57,083

B Alivat biologfike

B Aktivo jo materiale;

1 Koncesionae patenta licenca marka reglare 16 drajta dha aktive b6 nglashme

7_Eoul | MIS

I i per AAJM

B Aktive tat il shiyra

= Kapitali | ninshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

740,493

AKTIVE TOTALE

85,990,565




“BRAKA CONSTRUCTION"SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl) 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

2014

2015

P Deotyrime afatshkurtra:

80,112,522

THugt @ huamanjas

Dwlynime ndaj instifucioneve i krediad

Arkilime né avancd plr poros!

46,742 .918|

Té pagusshma pér aktivitelin tatim ftimi

B69,655

Déflesa 16 paguashme

32,161,181

T& pagueshme ndej njgsie akonomike brends grupi

Té pagueshmo ndal npdaive ekonomika ku ka inferesa pjestmarrdse

T# pogreshme ndaf punonjésve dhe sigurimave shogdomndshindalsoe

209,867

Do |~ sle]er] -

Té pagueshma plr delyrimal talimon

18,000

P Ti pagueshme pir shpenzime ti konstatuara

B T# ardhura tié shiyra

B Proviziona

Totali | Dotyrimeve afatshkurtera

80,112,622

P Detyrime afatgjata:

Tilujt & huamarjos

Datyrime ndaj inatifucioneve i kredizd

Arkbimel NG avance par porosi

T& paguaestme pér aktivitelin o shindezimi

Dafiosa 19 pagueshme

Té paguestime ndaf nfgsive ekonomiie brenda grupit

T paguestime nia) nfgsive ekonomile ki ke inleress plestmarrise

W~ @ n | e [ hs | -

To fora i poagueshme

P Té pagueshme pér shpenzime tih konstatuara

B TE ardhura L8 shiyra

P Provizione:

1 Proviziang pér pansionge!

2 Provizione ¢ bors

P Dotyrime tatimore @ shtyra

Totali | Detyrimeve afalgjata

80,112,522

DETYRIMET TOTALE

80,112,622

P HKapitali dhe Rozorvat

P Kapitali i Nonshkruar

100.000

B Primi i lidhur me kapitalin

B Rezarva rivierésimi

= Rozorva b8 tjera

1 Rezenvs ligiora

¢ Rezerva slalitora

3 Rezorva 1a fjarn

B Fitimi i pashp@mdaré

B Fitim / Humbja e Vitit

5,778,043

Totall | Kapitalit

5,878,043

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

85,890,565




"BRAKA CONSTRUCTION" SHPK

Pasqyra e Performancés 2016
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

29,303,879

Ndryshimi n& Inventarin & produktove té gatshme dho prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

yvyvy

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda o part dhe materiale t§ konsumueshme

(19,583,014}

1 Lénda e pard dhe materale it konsumuashme

{15,780,652)

2 Té ljern shponzime

{3,763,362)

Shpenzime t& personelit

(2.942,248)

1 Paga dhe shpérblime

(2,536,385)

2 Shpenzime ¢ sigurimave shogéirore/shéndetsore (paragriur vegmas

(405,881)

nga shpenzime! pér pensionel)

Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Yiv|Y

Shpenzime t& tjera shirytéizimi

v

Té ardhura 8 tjora

i Td ardhera nga njgsitd ekonomike ku Ka inferesa pjesdmarrdse (paragitur
vagmas 18 ardhural  nga nfsitd ekonomike brenda grupil)

2 Td ardfisra nge investimel dhe huatd e era plesd e aktiveve afalgiala
(paragitur vogmas 18 archurat nga ryésité skonomiie brenda grupil)

874

inferasa & arkéfueshém dhe (8 ardhura 18 era 1 nglashme (paragitur
vagmas 18 ardhural nga njésité akonomike brenda grupit)

Zhvierbsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

i Shpenzime interesi dhe shpenzime 1§ ngjashma (paragitur vegmas
shpenzimet pér f'u paguar tek rydsitd ekonomike brenda grupif)

2 Shpenzime 1é lfera financiare

(1,885)

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarret

8,797,698

FitimilHumbja para tatimit

6,797,698

Y|y

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1,019,665

1 Shpenzimi aktual § tatimit mbi flirin

2 Shperzimi { laifm it 1& shiyrd

3 Fjesa e talim fitimit t& plesémarjeve

Fitimi/Humbja e vitit

5,778,043

Fitiml/Humbja pér:

5,778,043

FPronardt e jif#isisé ekonomike mémé

interesal jo-kontroffiuiese




"BRAKA CONSTRUCTION “SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2016

(metoda indirekte)

2016

2018

>

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit

5,778,043

Rregullime! pér shpenzimet jomonetare.

Shpanzime! financiare jormonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konstmi die amaortizimi

Zhwlerssimi | akliveve afalgjata materiale

Fiuksi | mjeteve monetare | pérfshirg né aklivitete! invesluese;

Fitim nga shilja e akiiveve afalgjata maleriale

Ndryshime! né aktivet dhe delyrimet & shirytézimit;

Réniedrritie) né 14 drejtat e arkélueshme dhe 18 ljera

65,508,739

Réniedrritje) né inveniard

19,665,727

Rrifjes{rédnie) né detyrnimel e pagueshme

(46,514,152)

Rrljedrénis} né datyrime pér punonjésit

[22B.767)

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

=

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para heto té pérdorura pér blerfen e filialeve

Para neto 6 arkéluara nga shilfa e fiialeve

Pagesa pér blerjen e aklivave maleriale

(44,082 256)

Arkétime nga shitja e aklfveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerfen e investimeve 18 ljera

Arkéltime nga shilja e investimeve 18 ljera

Dividenté it arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur nié) aktivitetin e investimit

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin @ financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga amelimi i aksioneve & pérdorura sf kolateral

Hua & arkéluara

Pagesa e kostave 18 iransaksionit gé lidhen me kradits dhe huaté

Riblarje e aksicneve 18 veta

Pagesa e aksionave 8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interas | paguar

Dividendé 1é paguar

Mjete monetare neto ngd{pﬁrdnmr ni) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalentd té mjeteve monetare

97,334

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 jJanar 2016

0

Efekti | luhalfeve I8 Kursit & k8mbimit 16 mjeleve monetare

(1,728)

Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

85,606
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“BRAKA CONSTRUCTION "SHPK

NIPT LE1206505!

Aktivet Afalgjata Materiale me viere fillestare 2016

Giendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016| Shtesa |Pakesime J11212016
1|Toka
2|Ndertimea
3|Makineri, Paisje 137,250 137,250
4{Mjete transporti 546,160 D 546,160
5| Komp|uterike 57 0B3 0 67,083
1|Zyre 0 0
2
3
4
Totali 740,493 0 740,493
Amortizimi AA Materiale 2016
Glendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016] Shiesa | Pakesime I1NM22016
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri, Paisje 0 0 0
4|Mjete transporti 0 0 1]
5|Kompjuterlke 1] ] 0
1| Zyra 0 ] 1]
2
3
Il
Totali 0 8] 0 0
Viera kontabel Neta & AA Materiale 2016
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016| Shiesa |Pakesime 2018
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,Pais|e 137260 0 137250
4|Mjete transporti 546,160 0 546,160
5|Kompjuterike 57,083 0 57,083
1|Zyre 0 0 0
2
3
4
Totall 740493 0 740,493




Emri i Mjesise Ekonomike "BRAKA CONSTRUCTION " SHPK

NIPT L61906505]
Pasqyra Nr.1
Ne Q0L Leke
ANEKS STATISTIKOR
MNumri Kodi
TE ARDHURAT l.log:nrisa Statistikod Vitl 2016 | Viti 2015
1 Shitjet gjithese] (a+b+c) 70 11100 29,304 [1]
a) |Te ardhura nga shilja & Produklit te vet 7017027011101 29,304 0
b) |Teardhura nga shitja & Sherbimeve 704 11102
¢)  |Te ardhura nga shitja e Mallarave 705 11103
2 |Te ardhura nga shitje te tjera (a+h+c) 708 11104
al |Qeraja 7081 111041
b} |Komislone 7082 111042
c)  |Transport per te tjerat 7083 111043
3 |Ndryshim ne inventarin e produkieve le gatshem e
Prodhimeve ne proces : T1 11201
Shiesa (+) 112011
Paksime (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga | cill - Predhim i aktiveve afalgjata 11301
5 Te ardhura nga grantet (Subvencionet) 73 11400
[ Ig tlera 75 11500
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I={1+2+/-3+445+6+7+8) 11800 29,304 0
ADMINISTRATORI
ﬁM.&RH.D

BRAKA




Emri i Njesise Ekonomike * BRAKA CONSTRUCTION" SHPK
LE1906605

Pasqyra Nr.2

~ Ne 000/\.eke
ANEKS STATISTIKOR
Numri Kodi
SHPENZIMET Llogarise |Statisti Viti 2014 | Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 80 12100 19,563 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 [12101 19,563 0
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c} [Mallra te blera 6051 12103
d) _|Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
@) |Shpanzime per sherbime B805/2 12106
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 2,942 0
a) |Pagate personelit G41 12201 2,536
b) |Shpenzimet per sig shogerore dhe shendetesore 644 12202 406 0
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0 0
4 _|Sherbimet nga te tretet (a+b+c+d+e+feg+h+i+|+k++m) 61 12400 0
a} |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjitheshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembitie dhe riparime B15 12404
2) [Shpenzime per Siguracione 6816 12405
f) |Kerkime studimore 617 12406
| _g) |Sherbime te ljera 6518 12407
h) |Shpenzime per koncesione,patenta dhe licensa 623 12408
|} |Tranferime, udhstime, dista G525 12410
k) _|Shpenzime postare dhe telekomunicazioni 626 12411
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blete g271 124121
per Shitje B272 124122
m} |Shpenzime par sherbime bankare 628 12413 2
§ |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa regjistrimit dhe tatime ie tjera 635+638 [12504
1) [Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 22,607 0
Informate :
1 |Numr mesatar i te punesuarve 14000 33 1]
2 [investimet 15000
a) |Shiimliaseteve fikse 15001
a te cilat | asete te reja 160011
b) [Paksimii asateve fikse 15002
nga te cilat shitia e _aseteve ekzistuese 150021




“ BRAKA CONSTRUCTION “ SH.P.K

BILANCI MATERIAL JANAR-DHJETOR 2016

EMRTIMI |

NIESIA BLERJE SITUACION INVENTAR
MATERIALIT SASIA | CMIMI VLERA | SASIA | VLERA | SASIA VLERA

1. | TULLA 10%25%25 COPE 6400 18,85 | 120.665,24 S J— 6400 | 120.666,24
2. | TULLA 10*25*25 COPE 3840 21 80.640 J— JES—— 3840 80.640
3. | TuLLA 10*25%25 COPE 1600 22,5 36.000 — — 1600 36.000 |
4. | TULLA 20*25*25 COPE 7040 29,375 206.800 7040 206.800 —— —
5. | TULLA 20%25%25 COPE 10400 30 312.000 g — | 10400 312.000
6. | TULLA 20*25*25 COPE 23280 32,5 756.500 = ———— | 23280 756.600
7. | TULLA 20*25*25 COPE 40640 36,5 1.483.360 1412 51.538 | 39228 1.431.822
8. | TULLA 20*25*25 COPE 15680 34 533,120 — —— | 15680 533.120

9. | TULLA 20*25*25 COPE 960 55 52.800 960 52.800 — —
10. | TULLA 12*14%25 COPE 1344 17 22.848 m— jS— 1344 22,848
11. | TULLA 12*20%25 COPE 960 20 19.200 S — 960 19.200
12. | TULLA 12*20*25 COPE 2080 21 43.680 —N J—— 2080 43.680
13. | TULLA 12%20*25 COPE 960 21,5 20.640 7S —— 960 20.640 |
14. | TULLA 25%25%38 COPE 1728 50 86.400 oy FEryen 1728 86.400
15. | TULLA 25*25*38 COPE 4416 53,5 236.256 e — 4416 236,256
16. | TULLA 25%25%38 COPE 4944 55 271.920 e e 4944 271.920
17. | TULLA 25%25%38 COPE 864 60 51.840 oy P 864 51.840
18. | TULLA 12*25%25 COPE 4096 22 90.112 proees) . 4096 90.112
19. | TULLA 12*25%25 COPE 23168 24 556.032 R — | 23168 556.032
20. | TULLA 20*25%60 m? 156,6 | 5848,32 915.848  156,6 915848 [  -—- e
21. | TULLA 15*25*60 M? 78,3 | 584832 457.925 33,63 196,679 | 44,67 261.246
22, | TULLA 12.5*25%60 m? 78,3 5848,32 457.925 — B s 78,3 457.925

| 23. | TULLA 10*25*60 e 117,45 | 5848,32 685990 — | 117,45 685.990

| 24. |RERE M 20 100 2.000 | 20 2000 e —




25. | RERE M 362 400 144.800 362 144,800 S p——
25. | RERE m? 500 1200 600.000 500 600.000 R ——
26. | RERE m? 200 1600 320.000 200 320.000 —— e
27. | GRANIL m? 192 100 19.200 — — 192 19.200
28. | GRANIL M? 15 200 3.000 — o 15 3.000
29. | GRANIL m: 15 400 6.000 siavem | J— 15 6.000
30. | GRANIL m? 40 800 32.000 J— — 40 32.000
31. | GELQERE KG 30000 8,334 250.020 | 30000 250020 - —
32. | RRJETE COPE 1000 33 33.000 1000 33.000 | —
33. | KENDORE COPE 500 46 23.000 500 23.000 e e
34. | CIMENTO KG 31200 7,083 220.989,6 31200 220.989,6 ——e e

| 35. | CIMENTO KG 63200 7,5 474.000 | 63200 474.000 ——e —
36. | CIMENTO KG 18000 7,75 139500 | 18000 139.500 J— —_—
37. | CIMENTO KG 18015 7,91 | 14249865 18015 | 142.498,65 — e —
38. | CIMENTO KG 3200 8 25.600 3200 25.600 [ — ——
39. | CIMENTO KG 74000 8,5 629.000 | 74000 629.000 P— S
40. | POLISTEROL M3 210 1917 402.570 210 | 402570 | - —
41. | POLISTEROL M 20 2000 40.000 20 40.000 J— —
42. | POLISTEROL m? 19 6250 118.750 19 118.750 e ———

| 43, [TC— THASE 350 450 157.500 350 157.500 | e — |

__44. | GOZHDE KG 250 70 17.500 250 17.500 — —
45. | GOZHDE KG 200 100 20.000 200 20.000 ———— e
46. | TEL BARI KG 500 72 36.000 500 36.000 —— —
47. | TEL BARI KG 200 79,17 15.834 200 15.834 — —
48, | TEL BARI KG 100 100 10.000 100 10.000 e s
49. | FINO GRI THASE 490 191,66 93.913,4 490 93.913,4 e e
50. | UPA PLASTIKE COPE 1500 55 82.500 S S 1500 82.500
51. | SKELERI ME QERA LEKE —— | 1.881.771 1.881.771 S— 1.881.771 JU— R
52. | TRANSPORTE M3 200 250 50.000 | 200 50.000 —— —
53. | K.KATRAMA m? 800 153 122400 —— | — 800 122.400




54. | K.KATRAMA M 1280 155 198.400 J— i 1280 198.400 |
55. | K.KATRAMA M 950 167 158.650 ——— —— 950 158.650
56. | K.KATRAMA m? 2000 208 416.000 — ——— 2000 416.000
57. | PRAJMER KG 630 90 56.700 — —— 630 56.700
58. | DW 77 THASE 108 533,33 57.600 108 57.600 e e
TOTALE-1 LEKE — ——— | 14.499.299 | 7829530 o 7.169.787
1. | DOREZA COPE 120 51,67 6.200,4 120 6.200,4 e ——
2. | BATERI COPE 1 16500 16.500 1 16.500 B — —
3. | VAJ LUBRIFIKANT uT a0 195 17.550 90 17.550 e B —
4. | SHERBIM INTERNET | LEKE — 29.000 29.000 | e 29.000 e —
5. | KANCELERI LEKE —— 15.117 15.117 | e 15.117 — e
6. | SHERBIM... LEKE e 74.750 74750 | —e- 74.750 — cemenmm
7. | NAFTE uT 3785,62 126,95 | 480.621,55 | 3785,62 | 480.621,55 B R
8. | KOKE MAKINE COPE 1| 608.961 608.961 1 152.240 1 456.721
9. | KOLAUDIM LEKE —— 6.500 6500 ——- 6.500 e ——
10. | KOMPJUTER COPE 1 57.083 57.083 1 14.270 1 42.813
11. | TRAPAN KOLLE COPE 1| 308333 30.833,3 1 7.708 1 23125,3
12. | TRAPAN COPE 1| 31.666,6 31.666,6 1 7.917 1 23.749,6
13. | LENDE DRURI m* 55,6 22500 1.251.000 13,9 312.750 41,7 938.250
14. | LENDE DRURI m? 31,25 40.000 1.250.000 | 7,8125 312.500 | 23,4375 937.500
15. | LENDE DRURI m 75,7 22000 1.665.400 | 18,925 396.000 56,775 1.249.050
16. | BETOFORMA m? 15 | 20833,33 312.500 3,75 78.125 11,25 234.375
TOTALE-2 LEKE s — 5.853.283 | - 1.947.699 | oo 3.905.584

SHUMA TOTALE | LEKE 9.277.211 | -==----- | 11.075.371 |

Hwoacld Boole



“ BRAKA CONSTRUCTION" SHPK
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2016

1. TEDHENA MBI SHOQERINE
Shogeria "BRAKA CONSTRUCTION" SHPK megjistruar ne QKR me date 06/07/2016 me nr.SN423250-
07-18
Statusi Juridik ; Parson Juridik . Trajtim Fiskal parson juridik -biznes | madh
Kapltali Aksionar - 100.000 leke
Rezerva Ligjore : D leke
Selia ndodhet ne Lagje 13, Rr"Pavarsia” Rrota Kuge Plazh Durres
Objekti | veprimatrise eshte Sipermarrje ndertimi
Drejtimi realizohet nga pronarl, ortak | vetem me atributet e asamblese se pergjitheshme.
veprimtaria megullahel me Kodin Civil ligji nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Fasqyrat financiare”, | ndryshuar me Ligjin Nr.8477, date 09.02.2006
Legjislacioni Fiskal
Akte te fjera ligjore e nenligjore te shietit Shgiptar
Drejtimi realizohet nga pronari Amarild Braka
Qarkullimi vietor 29.304 leke (afarizmi)
Nr. | punonjesve 33
2. PE EDHJE KAVE NDESI TEK
2.1 Baza e pergatitjes se PF.
Kontabiliteti mbahet me programin "Financa §° ne bazen e parimeve dhe metodave ge percakiohen nga Keshilll

Kombetar | Kontabilitetit
Pasqyrat financlare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr.9228 date 29,04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pagqyrat

Financiare®, | ndryshuar , si dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura nga Ministria & Financave me
urdherin NR.4292, date 15,06.2006 ne zbatim te ketij ligj.

Ato jane le pergatitura mbi bazen e te drejtave dhe delyrimeve e konstatuara. Sipas kesaj metode, efektel e
trasaksioneve dhe ngjarjeve te tiera njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arketohen,

Rragjlstrimet kontabel jane kryer ne mbashtetje te dokumentave justifikuese | te vieresuara persa | perket
vielshimerise per lu pranuar ne kantabilitet

Pasqyrat jane pergatitur ne LEKE .

Te gjitha trasaksionet ne monedha te Yjera jane konverluar ne leke ne baze te kursit le Bankes se Shqiperise date
31.12.2016.


http:puoonje.ve
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2.2 Zbatimi | Parimeve Kontabel
2.21  Parimi | kujdesit

Ne pergjithesi pasqyrat Fasqyral Financiare jane pergatitur ne baze le parimit te kujdesit
Jane rregjistruar vetem fitime qe konsiderchen e sigurta.Muk u konstatuan mbivleresime,

2.2.2 Parimi | vijmesise se aktivitetit
Liegarite vjetore jane pergatitur sipas parimit te vijushmerise

2,23 Llogaritja @ sakte dhe periudha perkatese
Te ardhurat dhe shpenzimet jane kontabilizuar ne periudhen perkatese raportuese.

2,24 Saktesia e celjes
Celja eshte bere ne 01/01/2016.

2,26 Moskompesimi | aktivit dhe detyrimeve, nesoe nuk ekziston nje e drejte ligjore, eshte zbatuar korekt

226 Informacioni | besueshem dhe | plote per te gjitha trasaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistaml kontabel | perdorur e jep kete siguri.

227 HKrahasueshmeria .Cdo post bilanci dhe pasqyres se rezultatit eshte paraqitur me shifra
koresponduese,

2.2.8 Parimil singeritetit . Llogarite jane transparente dhe te kuptueshme, me pershkrim te plote , te garte
dhe te ndershem te gjendjes se shogerise.

2.3 Metoda e vleresimit. Vleresim dhe standart | njejte nga nje periudhe ne tjetern.
2.3.1  Aktivet e Qoendrueshme. Ne hyrje vleresohen me vleren e drejte (koston @ marrjes)

2.3.2 Gjerndje Inventari. Ne hyrje jane vieresuar mo kosto dhoe Inventari ma metoden FIFO.

2.3.3 [Kerkesa per arketim, jane vleresuar me koston e amortizuar me daten 31.12.2016.

2.3.4 Detryrime te tjera , jane kontabllizuar me vieran neto te realizueshme,

2,35 Gjendje ne valute te huaj
+ Asetet jo monetare, vieresohen me kursin e shkembimit ne daten e transakslonit
= Asetet monetare ne valute vliereschen me kursin zyrtar te publikuar nga BSH
« Diferencat e kursit fitime/humbje kontabilizohen sipas percaktimeve ne kontabilitet


http:perdo.ur

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

4,
4.1 AKTIVET AFATSHKURTRA
41.1  Aktive Monetare
LLOGARI LIKUIDUESE LEKE
B 31.12.2016
ARKA 0
CREDINS BANK LEKE 14.425 87
" RAIFFEISEN BANK LEKE 17.463 96
“BKT BANK LEKE 5730
_ CREDINS BANK EURO _ 28.782,35
___RAIFFEISEN BANK EURO 11.690,64
BKT BANK EURO 17.504,18
TOTALI 95.606

412  AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER

Liogaria 31.12.2016 31.12.2018
Kiiente per malira, produkte e sherbime 3,300,000
Tatim mbi fitimin i
Tvsh 438.877
Debitore kreditor te tjere 61.850.727
Aktive te tjora linanciare 65.598.739
4.1.3 INVENTARI
Llogaria 31.12.2016 31.12 2015
Materiale te para 11.075.371
Materiale te tjera .
Mallra -
Inventar Imet -
Zhvleresimi | inventarit te imet
Parapagime per blerje materialesh B.480.356

Gjendia totale - . 19.555.727
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414 Aktive Afatgiata materiale

Liogaria 31.12.2016 31.12.2015

Ndertesa . -

Makineri dhe paisje 137.250

Mijete transporti 546.160

Maobilje orendi - <

Kompjutera dhe kasa fiskale 57.083 -

Totali 740.493 0

le GIM d

Parshkrimi ndertesa Makineri Mjete Mobllje P.ayree
paisje transporti orendl informatike

Totali

Ne 01/01/2016 1] 0 0 o o

Shtesa nga blerejt 0 137,250 546.160 i} 57.083

Paksime 0 ] 0 [¥] 0

Amaortizimi 0 a 1] 4] 0

Ne 31/12/2016

Vlera neto 1] 137.250 546.160 0 57.083

3.3.1 HUA DHE PARAPAGIMET

Llogaria 31.12.2016 31.12.2015

Furniture 32.151.181

Paga personeli 0

Sig shog 209.867

Tap 18.900

Tatim fitimi 985.875

Tvsh 0

Arketime avance per porosi 46.742.919

Totali 80.108.742 0
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4.2 DETYRIME AFATGIATA
Llogaria 31.12.2016 31.12,2015
Hua afatgjata 0 0
Totali 0 0
4.3 KAPITALI
Llogaria 31.12.2016 31.12.2015
Kapitail aksionar 100,000 0
Rezerva llgjore 0 4]
Fitim | pashparndare 5.778.043 0
Tatall 5.878.043 o

4.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
4.1 TE ARDHURAT
Liogaria 31.12.2016 31.12.2015
Shitjet 29.303.879 0
Totali 29.303.879 ]
4.2 SHPENZIMET
Llogaria 31.12.2016 31.12.2015
Blerje/shpenzime material e 19.563.014 0

Totali 19.563.014 0
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4.21 O E PUN
Liogaria 31.12,2016 31.12.2015
Pagat e personeli 2.536.365 0
Shpenzime sig.shog+shend, 405.881 0
Totali 2.942 246 0
4.2.2 AMORTIZIME DHE ZHVLERESIME
Llogaria 31.12.2016 31.12.2015
Amortizimi | AAGIM i} 0
Zhvlerasim | Inv.imet 0
Totali 0 0

E E Fl
Llogaria 31.12.2016 31.12.2015
humbje nga kembimet valutore 1.894 0

Totali 1.894 0
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5. REZULTATI TATIMOR

Rezultati tatimor 31.12.2015 31.12.2016
Fitimi para tatimit - 6.797.698
Shpenzime te pazbritshme - %

Gjoba e penalitete - -

Fitimi tatimor - 6.797.698
Humbje e mbartur . -

Fitimi tatueshem - 6.797.698
Tatim fitimi 15% - 1.019.655
Paragime tatim fitimi . 30.000
Fitimi pas tatimit 0 5.748.043

ADMINISTRATORI
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